REQUERIMENTO N.°      /2013

(Do Senhor EDUARDO CUNHA)

Requer o apensamento do Projeto de Lei n.°

3009/1997 ao Projeto de Lei nº 5335/2009.

Senhor Presidente:

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do caput do art. 142 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja apensado ao Projeto de Lei

n.° 5335, de 2009, o Projeto de Lei nº 3009, de 1997, de autoria do Senado

Federal, que “Estabelece a obrigatoriedade da inclusão de eclusas e de

equipamentos e procedimentos de proteção à fauna aquática dos cursos

dágua, quando da construção de barragens”, para tramitação conjunta na

Comissão Especial, que foi criada em 10/10/2013, pois tratam de matérias

correlatas.

Sala das Sessões, em

Deputado EDUARDO CUNHA